
y 
E REPUBLICA DEL ECUADOR | o 000012918 

SUPERBATENDENCIA DE COMPARIAS 

o RESOLUCION NO.89-2-5-5- 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

En ajercício de Ja delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Que nsediante Inforae de Control No.075 de 1989-07-20 del Departasento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la cospañía ENVASADORA 

MORGANS DEL ECUADOR C.A, expediente Mo 43062-95 no ha enviado dentro del 
plazo de Ley, copias autorizádas del Balance General Anual, del Estado de 
Pérdidas y Ganancias, así como de las mesorías e inforaes de los 
adainistradores y de los Organisaos de fiscalización y nán documentos 
exigidos en, el Reglasento de Inforaaciones que las cospañías deben enviar a 
la Superintendencia, y que corresponden, a (los> ejercicios (s) financiero 
is) de 1798: 

Que, de acuerdo con el óltiao nombramiento renitido a la Institución, 
consta registrado como adainistrador de la cospañía  ENVASADORA MNORBANS DEL 
ECUADOR C.A, el señor OSCAR CAICEDO AMADOR. o 4 ; 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 
Cospañías sancionar con aulta al adainistrador de la compañía, por la omisión 
señalada en el considerando primera) a 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 59, reformatoría de la 
Ley de Compañías, por Resolución No. 87-1-á4-3-00008, de"30 de junío de 1987, 
publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de Julio de 1987, se establece 
la tabla que gradúa el sonto de la multa. 

En uso de la facultad conferidas 

RESUELVE: : 

ARTICULO PRIMERO, - IMPONER a título personal, al señor OSCAR CAICEDO AMADOR, 
» adeinistrador de la compañía ENVASADORA MORGANS DEL ECUADOR C.A., la multa de 

CINCO MIL QUINIENTOS 00/100 SUCRES — (5/.5.500,00), por no haber renitido 
oportunasente a la Superintendencia de Compañías los docusentos referidos en 
el considerando priaero de esta Resolución; advirtiéndole que la pura podrá 
repetirse hasta el debido cuapliniento de la obligación. 

ARTICULO (SEGUNDO, -MOTIFICAR al señor OSCAR CAICEDO AMADOR en cualguiara de 
las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TEREERO,- DISPONER la enisión del Título de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto firme o se encuentre ejecutoriada ssta Resolución, y 
PROCEDER a su inardiata recaudación, de conforaidad con la Ley. 

      

intendencia de  Compalías, en 

al da ] £ 
SPECUION Y CONTROL 

COMUNIQUESE.- DADA y fira 

> 38010, 1989... 

PR SUBINTENDENTE 

PHN/adet. 

Exp. 43062-85 
89-11-20 

    



Vi
ta
e y

, 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE CLCAPAR: + 

DEPARTAMENIO sINANCA 
NOTIFIC, v ¡Ol 

A 

  

EN Guegazel A AEPTÍENGRE 12 SE 19D. 
ALAS. 12 OO S OTE 0J£ CON OIZPIÉ 

a SUSCRITO POR Ecetia mí Chraia SPITOS 
l EH EL LOCAL 15 La COMPAÑIA / / 
É , t 

1 

| EMVASADOCA es EAS Pell Ecrtor 24. / 

! UB DADO EN EST UNC ¡3 E. CMT. PS cÉ o - 6017 
' H 3 "DOLO REIDL-O.. ABLAR... Le ED AO " 

O > MANIFIE ¡TA LESE IPEÑAR E: CAAREC DE 
Ex CIZHA COMPAÑIA; PARA CONSTANCIA De LO: e! 

Ñ 

t 

f 
rt y a mr 

"NOTIFICADO ; 

   


